Bekanntmachung des Wahlergebnisses

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 13.06.2024 das Wahlergebnis

der Gemeinderatswahl

in der Gemeinde Obhausen am 9.Juni 2024

wie folgt ermittelt:

Zahl der Wahlberechtigten:	1.868
Zahl der Wähler	1.245
Zahl der ungültigen Stimmzettel	18
Zahl der gültigen Stimmzettel	1.227
Zahl der gültigen Stimmen	3.646
Zahl der Sitze im Wahlgebiet	14

Lfd. Nr.	Wahlvorschlag (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber)	Stimmenzahl	Sitze
1	CDU	374	1
2	AfD	714	3
3	WG Alternative 2004	591	2
4	EB Ecke	267	1
5	WG Gemeinschaft `24	1.431	6
6	WB Möhring	269	1
zusammen		3.646	14

Folgende Bewerber haben nach der Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

Name, Vorname	Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber	Stimmen
Hilgert, Roswitha	CDU	374
Avemann, Sirko	AfD	714
Holter, Heinrich	Alternative 2004	359
Pohle, Frank Sven	Alternative 2004	183
Ecke, Petra	Einzelbewerber Ecke	267
Rebs, Ronny	Gemeinschaft `24	371
Rebs, Karola	Gemeinschaft `24	250
Kuczkowiak, Kay	Gemeinschaft `24	303
List, Sebastian	Gemeinschaft `24	123
Hoffmann, Felix	Gemeinschaft `24	170
Rebs, Leon	Gemeinschaft `24	83
Möhring, Martin	Einzelbewerber Möhring	269

Namen der nächst festgestellten Bewerber in der festgelegten Reihenfolge:

Name, Vorname	Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber	Stimmen
Strejcek, Alexander	Alternative 2004	49
Busch, Sirko	Gemeinschaft `24	82
Peterwitz, Maximilian	Gemeinschaft `24	49

Gemäß § 50 KWG LSA kann jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, jeder Bewerber und der für das Wahlgebiet zuständige Wahlleiter sowie die für das Wahlgebiet zuständige Kommunalaufsichtsbehörde gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben. Der Wahleinspruch ist bei dem für das Wahlgebiet zuständigen Wahlleiter unter der Anschrift:

Verbandsgemeinde Weida – Land Ordnungsamt Hauptstraße 43 06268 Nemsdorf – Göhrendorf

binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses mit der Begründung schriftlich einzureichen oder zur Niederschrift zu erklären. Der Widerspruch des Wahlleiters ist an die Vertretung zu richten.

Nemsdorf – Göhrendorf, den 13.06.2024

Dubb

Wahlleiter